Item quod præfatus quondam d. P. dudum de anno Domini, etc. vel circa dictam parochialem ecclesiam, tunc certo modo vacante eiusdem pacificam possessionem affectus fuit illam ab illo tempore, et per annum vnum, duos, vel tres, et quatuor annos, et vltra continuos pacificè, et quietè tenuit, et possedit fructus, redditus, et prouentus illius percipiendo, et in suos vsus conuertendo. Et sic fuit, etc.

Item quod dictus quondam d. N. dictam ecclesiam obtinens, et possidens, et quam, vt præfertur, affectus fuerat per vnum annum, et vltra ante affectuionem præposituræ, et canonicatus, et præbendæ, et Archidiaconatus, de quibus infra dicitur etiam post plures annos tenuit, et possedit fructus, redditus, et prouentus illius percipiendo, prout recepit, et habuit, et in suos vsus conuertit pacificè, et quietè absque eo quod ipse N. infra annum à tempore pacificè affectus, et possessionis de dicta parochiali ecclesia habitis faceret, seu exposset fecerit se ad sacros ordines presbyterales promoueri: quin immo cessauit, et abstinuit se ad ipsos sacros presbyterales ordines infra dictum annum, et annos facere promoueri, siveque absque eo, et præter id quod vnquam ad illos promotus fuerit, immo per ipsum annum, et annos, et per dicta tempora remansit citra illos, et ad ipsos presbyterales ordines non promotus, et vt talis, et p tali, etc.

Item quod etiam antequam, et tempore pacificæ affectuionis dictæ parochialis ecclesiæ, ac per vnum, duos, etc. annos post affectuionem, ipsiusque possessionis realè, et corporalem adeptam, quietam, et pacificam per dictum N. idem N. stetit et morabatur, et moram suam, et residentiam fecit personalem, domiciliumque, et laudem fouit, statumque suum tenuit pro maiori parte temporis tam in ciuitate, quam diocesi, et tam in paterna, quam in beneficialibus domibus, ac locis suis ibidem ex istentibus sanus, hilaris, liber, ac sui compos, et in sua libertate plena existens, ambulans, et gradus super terram quod volebat, caruitque, et carebat aliquo legitimo impedimento, ac dispensatione canonica, cessauit, et cessat habuisse, seu habere aliquam, vt præfertur, dispensationem canonicam de non promouendo, aut impedimentum aliquod legitimum, quo minus ad ordines presbyterales infra annum à tempore, seu à dicta affectuione, et pacifica possessione habita dictæ parochialis ecclesiæ, ac regiminis eiusdem potuit.

potuerit, seu posset se fecisse promoueri si uoluisset. Et quòd sic fuit, et est verum.

Item q̄ per tempus, & tempora in proximò dictò articulo descripta Reuerendissimus in Christo pater dominus G. tunc, & nunc Archiepiscopus N. ipsius loci diocesanus, & in cuius diocesi ipsa parochialis ecclesia exiit, & in quibus præfatus N. vt præfertur, moram, & residentiam personalem per dicta tempora fecit, & faciebat, ordinesq; sacros per quatuor tempora eiusdem anni in dictis suis ciuitate, vel diocesi, & loco conuenienti per se, & suos Vicarios anno quolibet celebrauit, & celebrari fecit; aliàsq; fecit, & faciebat, vt moris est, in talibus, quòdq; idem dominus N. dictam parochialem ecclesiam, tunc pacificè possidens, & obtinens, vt præfertur, in dicto anno à tempore dictæ asscutionis, & possessionis pacificarū habitis, ac regiminis dictæ parochialis ecclesie, sibi commissæ potuisset si uoluisset ad dictos presbyterales ordines promoueri legitimo impedimèto, & dispensatione canonica super his non habitis, & alijs causis iustis cessante neglexit, & facere negligenter omisit; quapropter ipso iure illa priuatus extitit. Et quòd sic fuit, & est verum, visum, creditum, tentum, præsumptum, & reputatum palam, & publicè.

Item q̄ veritas fuit, & est absq; eo, & præter id quòd dictus N. per dictos annum, & annos continuos, ac menses, septimanas, & dies ipso annorum aliquod impedimètum, seu dispensationem canonicam habuerit, prout non habebat, nec vt habuit quem potuisset, & debuisset si uoluisset, vt præfertur, infra annum à tempore habitæ dictæ parochialis ecclesie pacifica possessione à regiminis eiusdem, ex quo ipse N. cessauit per dicta tempora habuisse, & habere aliquod, vt præfertur, legitimum impedimentum, seu dispensationem canonicam ab aliquo ad hoc potestatem habente obtinuisse, prout nõ obtinuit, seu habuit, ex quo infra annum à dictis pacifica asscutione, & possessione dictæ parochialis ecclesie prædicto tempore potuisset, prout & potuit si uoluisset se ad sacros ordines presbyterales facere promoueri: quod tamen, vt dictum est, facere negligenter omisit, & neglexit, & quod non promotus, vt fertur, ad prædictos ordines presbyterales illam, vltra dictum annum per plures annos, & tempora possessionem eiusdem obtinuit, detinuit, & occupauit propter q̄ dicta parochialis ecclesia ipso iure priuatus, & etiam ad quodcumque aliud beneficium ecclesiasticum obtinendum ex tunc effectus tam de iure quàm de stilo, & obseruantia Curie Rom. maximè dictos canonicatum, & præbendam, de quibus hic agitur inhabilis. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ tam de iure communi quàm vera opinione doctorum, tam de stilo cancellariæ Curie Rom. qui iuri, & verioribus opinionibus adhaeret, & confirmat, ac vsu, more, & obseruantia, ac consuetudine ipsius Rom. Cur. legitimè præscriptis, & à temporibus, & per tempora supra in primo articulo descripta fuit, et est quòd quicumq; parochialem ecclesiam, & curatum beneficium promotionem ad sacros presbyterales ordines requirens vltra annum post adeptam pacificam possessionem non promotus ad sacerdotium, seu presbyterales ordines cessante impedimèto legitimo, & sine dispensatione canonica, aut etiam duo incompatibilia vltra tempus, & præter formam iuris, & constitutionis extrauagantis, quæ incipit Execrabilis, detinet, et occupat, & alia facit quæ supra, et infra per dictum quondam Ia. facta fuisse dicuntur ipso facto, ipsoq; iure fuit, et est reputatus, ac reputatur, necdum priuatus tali officio, & beneficio curato, sed etiã in alijs, & ad quodcumque aliud officium, vel beneficium ecclesiasticum obtinendū inhabilis, quòdq; solus Rom. Pontifex à tali maleficio, seu macula potest tales absolueri, vel curare, & ad beneficia, seu officia obtinenda habilitare, & q̄ de stilo, vsu, & consuetudine prædictis fuit, & est, quod quando summus Pontifex alicui tali conferat, aut conferri mandat etiam habilitari; alioquin collatio, vel prouisio sibi facta non præcedente huiusmodi habilitatione, nulla est ipso iure, nulliusq; efficaciz, vel momenti, & ita, vt prædicitur, fuit dictum, &c.

Item quòd præfatus N. etiam, sic vt præfertur, de parochiali ecclesia, et eius possessione, ac regimine eiusdem propter causas supradictas à iure priuatus, et priuationem huiusmodi non ignorans, immo illam scire volens eo ipso quod nõ fuit reuolutus, ac pacificam possessionem dictæ parochialis ecclesie fuit, & incepit tunc male fidei possessor violentus, aut saltem iniustus occupator, & detentor, ac præter, et contra ius, et iustitiam eam occupauit, & detinuit in ea sine canonico titulo securè eamdem retinèdo se intrusit, & illam retinuit occupatam etiam per vnum, duos, vel tres annos sequentes cõtinuos à data priuationis prædictæ irrogatis, & inflatis, ipso iure fructus, redditus, et prouentus illius vsurpando, et in vsus filios conuertendo, ex quibus, & propter quæ idem N. ad aliud simile, & quæcumq; saltè dignitates, & alia etiã incõpatibilia beneficia obtinèda se reddit ipso iure inhabilè, et incapè, sicutq; & erat ob hoc, & alijs inhabilis ad dictos canonicatum, & præbendam, ac Archidiaconatum, de quibus hic agitur, tunc obtinendum, & habendum, & talis, & pro tali, &c.

Item quod de præmissis omnibus, & linguis fuit & est publica vox & fama.

Item ubi præmissa nõ sufficerent, prout sufficiunt, ponit dictus procurator quæ supra nomine, & probare intendit quæ supra nominæ in primo articulo designatis temporibus, & per ipsa tempora in ciuitate N. & infra ipsam fuit, esseque consuevit, & hodie est quedam ecclesia collegiata dicta communiter, et appellata ecclesia, &c. habens præpositum tamquam caput, pluresque canonicos capitulum facientes tamquam membra, & alia signa, et insignia ecclesiæ collegiatæ facientia, et demonstratiua, &c.

Item quod ad dictis temporibus, & per ipsa tempora proximè dicta in dicta ecclesia collegiata N. inter cæteras dignitates fuit, esseque consuevit, & hodie est quedam dignitas, quæ principalis est in dicta collegiata ecclesia N. dicta communiter, & appellata præpositura N. in ecclesia collegiata N. quodque eadem dignitas præpositura, vt præfertur, nuncupata fuit, & est dignitas in L. & principalis in N. ecclesijs antedictis, et incõpatibilis eam quacumque alia dignitate, personatu, officio, vel beneficio curato consueto clericis secularibus quotiens eam vacare contingerit in titulum beneficij perpetui ecclesiastici conferri, et assignari, ac per eos teneri, regi, et gubernari. Et quod sic fuit, & est verum.

Item quæ præfatus do. Io. durante dicta inhabilitate, dispensatione nõ obtrata, de anno Domini, &c. vel circa, dictam præposituram N. quæ dignitas curata in eadem ecclesia N. ecclesia existit, tunc certo modo vacante, & subtractione in regno Franciæ facta per d. N. durante auctoritate ordinarij assecutus existit, & illam per plures annos, etc. vsque ad tempus, et tempora obitus sui, de quo supra in articulis dicti domini Io. tenuit, et possedit fructus, et prouentus illius percipiendo, et in suos vsus conuertendo. Et sic fuit, et est verum.

Item hic specialiter repetit articulos suos pro parte N. datos, et habet hic pro datis, et repetitis.

Item ponit dictus procurator nomine quo præfatus N. dictam præposituram detinens, et pacificè possidens, vt præfertur, de aquo Domini, etc. dictos canonicatum, et præbendam, ac Archidiaconatum ecclesiæ N. cui cura imminet animarum, et quæ dignitas curata in eadem ecclesia, vt præfertur, existit tunc apostolica auctoritate, vt dicitur, collata, eiusque possessionem pacificam; et quietam adeptus fuit, & ipsum Archidiaconatum cum omnibus iuribus, et pertinentijs dictæ tempore, videlicet per annum, duos, tres, et plures annos con-

tinuos; & per omnes, & singulos menses, sepe remanensque; & dies ipsorum annorũ pacificè percipit, & percipiebat, leuauit, & leuabat, habuit, & habebat, in suos vsus conuertit, & conuertebat, sciens, et videns, scireque, & videre volentes illis ad quos spectabat eorundem collatio absque eo quod infra mensem, annum, siue annos duos, &c. plures curarunt prouideret, nec alio remedio curam seu operam daret. Et sic fuit, &c.

Item quod dictus quondam N. temporibus, quibus dictas duas dignitates simul tenebat, et possidebat, videlicet præposituram in L. & Archidiaconatum maiorem in B. ecclesia ante & post, et vsque ad tempus, et tempore mortis sue, de qua supradictum est, cessauit, et abstinuit habuisse, vel habere super ipsis, vel alijs duobus vel pluribus dignitatibus, aut beneficijs incompatibilibus simul obtinendis, vel obtentis retinendum habilitatione, et dispensatione saltem veras, et canonicas quinimodo fuit, et est absque eo, et præter id quod ipse N. de habilitatione vel dispensatione canonica obtinendo, vel detinendo insimul dictas duas dignitates, et duo beneficia incõpatibilia, videlicet Archidiaconatum maiorem, et præposituram in perpetuum, vel ad tempus ab aliquo super hoc potestatem habente obtinuerit, seu habuerit, aut habeat, immo illas duas dignitates, et duo beneficia incõpatibilia, videlicet Archidiaconatum maiorem B. et præposituram N. in L. ecclesijs prædictis, quibus cura imminet animarum insimul per vnum, duos, tres, vel plures annos, vel menses incõpatibiliter, et contra iuris communis, et constitutionis se. re. Ioa. Papæ N. quæ incipit: Execrabilis, dispensationis detinuit, et possedit, detinebatque; et possidebat dum viueret pacificè, et quietè, propter quæ dictis duobus incõpatibilibus beneficijs huiusmodi nõ solum priuatus, sed et dictis canonicatum, et præbendam ecclesiæ B. et ac obtinendum ea et quæcumque alia beneficia, et etiam ad sacros ordines suscipiendum inhabilis effectus existit. Et sic fuit, etc.

Item quæ de præmissis omnibus et singulis, etc. Item ponit, et si necesse fuerit, probare intendit, quod dictus N. per vnum, duos, tres, et plures dies, hebdomadas, et menses, ac etiam annos ante tempus obitus sui, de quo supradictum est, ne dum in ciuitate, sed etiam in diocesi L. tam in domo paterna quam in alijs locis, et domibus, quos obtinebat ratione dictorum canonicatus, et præbendæ præposituræ N. in ecclesia L. successiue, prout sibi placebat, habitationis domum suam laicam souebat, et inhabitabat; quodque ad tempus dicti obitus per plures dies, hebdomadas, et menses fuerat ab-

ſens à dicta eluſitate L. propter tribulationes, quæ tunc ibi vigeant, & in alijs locis ſue domibus, ac habitacionibus ſuis reſidebat, donec audito q̄ dominus noſter Papa de Conſtantia ad partes Galliarum, & præſertim ciuitatē S. translata fuerunt, & tunc propoſuit ad veniendum ad Romanam Curiam de loco ſancti Bernardi L. diœceſis, vbi tunc reſidebat, & inhabitabat iter arripiens ad ipſam Romanam Curiam viam ſuam direxit apud L. & tranſiit illic faciendo diſponere de rebus ſuis ibi exiſtentibus, vt inde viam ſuam continuaret vſque ad præſentem locum, & Curiam Rom. hic S. exiſtente; quòdque ipſe de dicto loco vnde reſecerat, & vbi puritas, & tranquillitas aeris erat ad ciuitatem L. translato vbi aer infectus & peſtilentialis erat, ſicut notum eſt, poſtquam iam de maiori parte de negocijs ſuis diſpoſuerat, iter prædictum continuare vellet morbo peſtilentiali præuenitus fuit, & vltra tranſire non potuit, ſed ibidem diem ſuum clauſit extremum. Et ſic fuit, & eſt verum.

Item quòd ciuitas L. eſt propinqua huic ciuitati S. in qua erat, prout adhuc eſt, Rom. Cur. ad duas dietas, & minus, ita quòd iſta ciuitas L. & S. non diſtant vltra duas dietas, immo nec vſque ad duas, ſed citra duas dietas ſunt propinquæ, & diœceſes earum contingunt. Et ſic fuit, & eſt verum.

Item quòd ante tempus, & tempore recessus dicti N. de ſupradicto loco ſancti B. vbi tunc reſidentiam faciebat ad ciuitatem L. ad quam, vt præmittitur, venerat tranſeundo ad Ro. Cur. necnon ante tempus, & tempore quo cum ibi infirmitas arripuit, & etiam quo receſſit S. do. noſter N. Papa N. cum ſua Ro. Cur. erat, prout hodie eſt, & reſidebat, prout hodie reſidet, in præſenti ciuitate Viterbienſi; quòdque; extunc, prout exnunc, dicta Rom. Cur. veraciter erat, & reſidebat, prout eſt, & reſidet, ac etiam eſt, & reſidere reputatur in ipſa præſenti ciuitate Viterbienſi. Et ſic fuit, & eſt.

Item quòd de præmiſſis, &c.

Item quòd vltra præmiſſa in caſum, & euentum, in quem ſeu in quos legitime conſtaret, ſiue appareret præſatum A. aduerſarium dictam parochialem eccleſiam, de qua hic agitur, cuiusdam prætenſæ ſuæ gratiæ expectatiuæ infra tempus debitum acceptaſſe, & ſibi fuiſſe promiſſum de eadem, quod non creditur, procurator dicti domini N. dicit, ponit, & ſi necesse fuerit, probare intendit, quòd præſatus dominus noſter N. in craſtino ſuæ aſſumptionis ad ſummi apoſtolatus apicem, & dudum ante dictam prætenſam gratiam expectatiuam, acceptationem, & promiſſionem præſati domini N. aduerſarij voluit, & ordinauit, ac quam-

dam cõſtitutionem fecit tenoris ſubſequentis.

Item voluit, & ordinauit hic inferatur conſtitutio. Et ſic fuit, &c.

Item quòd huiusmodi conſtitutio fuit legitime dudum ante vacationem dictæ eccleſiæ parochialis N. de qua hic agitur, in audientia publica litterarum cõtradictarum dicti domini noſtri Papæ lecta, ac publicè, ac in libris cancellariæ Rom. Cur. inter alias conſtitutiones in ſuo ordine deſcripta, & collocata; quòdque iuxta, & ſecundum ipſam conſtitutionem à temporibus, & per tempora ſuperius proxime dicta fuit, & eſt cognitum, cenſitum, & iudicatum, hodieque; cognoscitur, cenſetur, & iudicatur palam, & publicè, &c.

Item q̄ præſatus in præſenti cauſa aduerſarius dictas ſuas prætenſas, acceptationem, & promiſſionem, ſi quæ tamen ſint, iuxta, & ſecundum conſtitutionem prædictam malicioſè, & fraudulenter in loco dicti beneficij publicare ceſſauit, & contempſit, quòd & propterea huiusmodi prætenſa acceptatio, & promiſſio, etiam ſi de eis legitime appareant, fuerint nullæ & inefficaces, & inualidæ. Et ita fuit, & eſt verum.

Saluo iure, etc.

Et proteſtatur, etc.

Articuli pro Abbate ſuper monaſterio apoſtolica auctoritate collato.

Positiones & articulos infraſcriptos dat, ſcit, & exhibet procurator, & nomine procuratorio Re. in Chriſto patris, & domini domini P. Abbatis monaſterij de C. ordinis Cisterciensis C. diœceſis partis ſuæ, ac contenta, & deſcripta in eiſdem contra, & aduerſus quemdam Ioannem in huiusmodi cauſa aduerſarij, et quamcumque aliam perſonam pro eo in iudicio legitime interuenientes tam continuam quam diuini, ac narratiuè, & diſpoſitiuè, de quolibet, quibus, et eorum ſingulis petit per partem aduerſam, ſeu eius prætenſos procuratores, ſiqui ſint, in Rom. Cur. pro eodem medio iuramento reſponderi, & ſi negati fuerint ſe, et partem ſuam ad eoſdem probandum in Ro. Cur. et extra eam admitti, ad ſuperfluum tamen probationem nullatenus ſe atringens, de quo expreſſè proteſtatur.

In primis namque; dictus procurator quo ſupra nomine dicit, ponit, et ſi necesse fuerit, probare intendit, quòd à x. xx. etc. etc. et centum annis proximè, et immediate præteritis citra, & ſupra, necnon à tanto tempore, et per tantum tempus, de cuius initio ſue contrario hominum memoria non exiſtit, ciuitas C. habuit, habereque conſuevit, prout hodie habet, ſolemne, et notabile eccleſiam catholicam

vocatam

Vocatum communiter, & appellatum ecclesiam C. habentem Episcopum pro tempore tamquam caput, & quamplures canonicos prebendatos, vt membra capitulum eiusdem ecclesie facientes, & representantes, longamque & latam diocesim ab alijs diocesijs distinctam, & separatam; aliaque iura, & insignia cathedralium ecclesiarum designantia palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item quod dictis temporibus, & per tempora prædicta citra & supra inter alia monasteria in dicta diocesi C. existentia fuit, esseque consuevit, prout est, quoddam solum monasterium dicitur communiter & appellatum monasterium de C. ordinis Cisterciensis C. diocesis, habens Abbatem pro tempore tamquam caput, necnon plures viros religiosos, & vt membra & conuentum ipsius monasterij inter se facientes, ac ecclesiam, claustrum, & dormitorium, ac refectorium, pluraque alia iura, signa, & insignia solum monasterij facientia, & demonstrationia palam, & publicè. Et sic fuit, etc.

Item quod præmissa omnia, et eorum singula fuerunt, et sunt vera, publica, notoria, et manifesta; quodque de his omnibus, et singulis fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod bone memorie Io. dudum ante tempus, et tempore obitus sui infradicende fuit, et erat Abbas præfati monasterij de C. de quo agitur, ac in ipsius iuribus, et pertinentiarum omnium eiusdem possessione, vel quasi pacifica, et quiete, seque pro tali, et vt talem habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, sui que ab alijs pro tali, et vt talis habitus, dictus, tentus, visus, auditus, nominatus, et reputatus, habebaturque dicebatur, tenebatur, nominabatur, et reputabatur palam, et publicè. Et quod sic fuit, etc.

Item quod dictus quondam Io. dum vixit, vt præfertur, Abbas, et possessor dicti monasterij de C. de quo agitur, de anno Domini, etc. ac dudum ante tempus datæ vj. Kalend. Septembris pontificatus S. d. N. domini N. Papæ N. anno N. extra Romanam Curiam, et in partibus, sicut Deo placuit, exiit vita sanctus; quodque per ipsum quondam Io. obitum dictum monasterium vacauit, et pro vacante reputatum fuit palam, et publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item quod præfatus dominus noster dominus P. diuina prouidentia Papa N. et modernis de consilio Reuerendissimorum dominorum Cardinalium de persona præfati R. patris domini Petri bachelarij formati in Theologia ipsium ordinem Cisterciensem expressè professum, et in sacerdotio constitutum ob meritum suorum exigentia eidem monasterio de C. de quo agitur, sic vt præfertur, Abbas regimine destituito, et specialiter dispositioni sue reuerato

autoritate Apostolica prouidit, ipsumque (vt patrem dominum P. dicto monasterio prefecit in Abbatem, curam, regimen, & administrationem monasterij eidem domino P. in spiritualibus & temporalibus committendo, & alia fecit eidem dominus noster, prout in litteris Apostolicis sub data Pientie anno Incarnationis Dominicæ, &c. vj. Kal. Septembris, Pontifici sui anno N. desuper confectis, ad quas & in eis contenta se referit procurator predictus nomine quo supra, & sic dat pro positionibus & articulis, in quatuor rimen faciant pro se & parte sua, & contra partem aduersam, & non aliis, aliter, nec alio modo, de quo expressè attestatur, plenius tōtinetur. Et vt sic fuit, & est verum.

Item quod præfatus R. pater dominus Petrus L. prouisionem, & perfectionem de eo ad dictum monasterium, & sibi autoritate Apostolicæ factis ratas, & gratas habuit, & habet pariter & acceptas, ac litteras Apostolicas desuper fieri & expediri fecit, procuratur, & obtinuit palam, &c. Et ita, &c.

Item quod præfatus dominus P. dudum ante tempus, & tempore datæ prouisionis de eo præfato monasterio factæ, videlicet anno Incarnationis Dominicæ, &c. vj. Kal. Septembris, pontificatus domini nostri domini N. Papæ N. anno N. fuit, & erat monachus monasterij de oratorio ordinis C. A. diocesis, ac ipsum ordinem C. expressè professus, et in sacerdotio constitutus & habitum et tonsuram publicè, et honestè deserens professorum, necnon bachelarius formatus in Theologia, in et de legitimo matrimonio procreatus, et natus in comunione fidelium sufficientis ætatis, et aliis habilis, sufficientes, et idoneos ad dictum monasterium obtinendum, regendum, et gubernandum, et vt talis, et pro tali habitus, visus, auditus, creditus, tentus, nominatus, et reputatus palam, et publicè. Et sic, etc.

Item quod de præmissis omnibus, et singulis fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod præmissis non obstantibus quidam Ioan. cui ad dictum monasterium de C. de quo agitur, nullum vnquam ius competijt, neque competit de presentibus prouisioni, et perfectioni prædictis de dicto domino P. eidem monasterio, et sibi auctoritate Apostolicæ factis indebitè opposuit, et opponit, ipsumque de eo super monasterio multipliciter vexauit, inquietauit, molestauit, et impedit, molestauitque, vexat, inquietat, et impedit in anima suæ periculum, et dicti Reuerendi p. d. P. præiudicium, non modicum grauaum pariter et incurram. Et quod sic fuit, et est verum.

Item quod omnes et singule personæ in productis, et producendis descriptæ et nominate

pro parte sua fuerant, & erant, ac sunt tales quales in ipsis esse dicuntur, ac ve tales, & pro talibus habitæ, dictæ, tentæ, nominatæ, & reputatæ palam, publicè, communiter, & notoriè. Et sic fuit, & est verum.

Item hic dat producta & producenda pro parte sua pro positionibus, & articulis, in quantum faciunt pro dicta parte sua, & non aliàs, de quo protestatur.

Item hic dat de notarijs, & notariorum signis, & sigillis, & habilitatibus personarum, vt fuit, & est moris, atque stili, &c.

Item quod de premissis omnibus, ac singulis fuit, & est publica vox & fama.

Quare petit procurator prædictus, &c.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Articuli super mandato de conferendo officium monasterij pro religioso.

Positiones, et articulos infra scriptos contenta, & descripta in eisdem dat, facit, et exhibet procurator, et nomine venerabilis & religiosi viri domini Ioannis canonici, & sacristæ sacristiæ monasterij beate Mariz de regali ordinis sancti Augustini P. diocesis partis sue tam coniunctim, quam diuisim, ac narratiuè & dispositiuè quibus & eorum singulis, ac singulariter singulis per partem sibi in huiusmodi causa aduersam medio eius iuramento per verbum credit, vel non credit, sufficienter responderi: & si negati fuerint se, & dictam partem suam ad probandum illos in Rom. Cur. & extra eam, & in partibus admitti, remissionemq; desuper decerni petit, quatenus opus sit, ad superfluum tamen probationem nullatenus se altringens, de quo expressè protestatur.

In primis enim procurator prædictus nomine quo supra dicit, ponit, & si necesse fuerit, probare intendit, quod à x. xx. xxx. & c. & centum annis proximè, & immediatè præteritis citra & supra, ac tanto tempore, & per tantum tempus, de cuius initio huius contrario memoria hominum non existit, ciuitas P. habuit, habereque consuevit, prout hodie habet, solemnè cathedralem ecclesiam vocatam communiter, & appellatam ecclesiam cathedralem P. habentem salus vacationum temporibus Episcopum pro tempore, vt caput, necnon quamplures canonicos præbendatos, & dignitates obtinentes, pluresq; personas tamquam membra capitulum dictæ ecclesie in, ex & inter se facientes, & repræsentantes, longamq; & latam diocesim ab alijs diocesium circumuicinis distinctam, & separatam, pluraque alia iura, signa, & insignia solemnem & notabilem cathedralem

ecclesiam facientia, & demonstrantia palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item quod ab eisdem temporibus, & per tempora supradicta inter alia monasteria virorum in diocesi P. prædicta existentia fuit, esseque consuevit, prout hodie est, quoddam notabile, & insigne monasterium vocatum communiter, & appellatum monasterium beate Mariz de regali ordinis sancti Augustini P. diocesis habens salus vacationum temporibus Abbatem pro tempore tamquam caput, & quamplures canonicos regulares siue religiosos, & personas dictum ordinem sancti Augustini inibi expressè professos, vt membra conuentum dicti monasterij in & ex se facientes, & repræsentantes, claustrum, ecclesiam, chorum, refectorium, dormitorium, & locum capitulare, aliaque iura, signa, & insignia notabile & insigne monasterium facientia, & demonstrantia palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item quod à dictis temporibus, et per eadè tempora citra et supra inter alia beneficia, siue officia perpetua in dicto monasterio existentia fuit, esseque consuevit, prout hodie est, quoddam simplex officium vocatum communiter, et appellatum sacristia dicti monasterij beate Mariz de regali, quod quondam P. ipse monasterij sacrista, dum viueret, obtinebat & possidebat; vni ex canonicis siue religiosis dicti monasterij in titulum perpetui beneficii ecclesiastici conferri, et assignari, ac per talem regi, et gubernari solitum, et consuetum palam, & publicè. Et ita fuit, etc.

Item quod dictus quondam P. dudum ante tempus et tempore obitus sui infrascripti fuit, et erat dictæ sacristiæ verus et indubitatus sacrista, ac in ipsius sacristia, iuriumque et pertinentiarum omnium eiusdem possessione, seu quasi pacifica, et quieta fructus, redditus, et prouentus ex eadem prouenientes percipiendo et leuando, ac in suos vsus conuertendo, seque pro tali, et vt talem habuit, tenuit, nominauit, et reputauit, fuitque ab alijs pro tali, et vt talis habitus, tentus, et reputatus palam, & publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item quod præfatus quondam P. existens, sic vt premititur, dictæ sacristiæ sacrista, ac in ipsius iurium, et pertinentiarum omnium eiusdem possessione, seu quasi pacifica, et quieta fructus, redditus, et prouentus ex eadem prouenientes leuando, et in suos, vt præfertur, vsus conuertendo, dudum videlicet de anno, et infra annum Domini etc. ac ante xij. kal. Octobris, eiusdem anni extra Rom. Cur. et in partibus diem vitæ sue clausit extremum; quodq; per ipsius quondam P. obitum dictæ sacristiæ tam de iure, quam de facto verè vacauit, et pro

vacan-

vacante reputata fuit palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd dicta sacrilia, sic vt præmittitur, vacante se.re. Paulus Papa N. de illa sic vacante præfato domino Ioan. canonico regulari dicti monasterij, ac præfatum ordinem sancti Augustini in eodem monasterio expressè professo prouideri mandauit, prout in litteris Apostolicis desuper confectis, ad quas, & in eis contenta dictus procurator quo supra nomine se refert, & hic dat pro positionibus, & articulis, quatenus tamen pro se, parteq; sua, & contra partem aduersam faciant, & non aliàs, de quo protestatur, plenius continetur, & habetur palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd prænominatus dominus Io. mandatum de prouidendo huiusmodi sciuit, & scit, ratumq; & gratum habuit, et habet, litterasq; Apostolicas desuper fieri fecit, et procurauit, quas venerabili, et circumspecto viro domino G. tunc officiali A. iudici et executori vnico in eisdem litteris eius proprio nomine non expresso deputato presentauit, ac processus desuper necessarios, et opportunos in forma debita seruatis seruandis primitus fulminari, et decerni obtinuit, aliàsque et alia fecit, et fieri procurauit, prout in processibus huiusmodi desuper confectis, ad quos et in eis contenta dictus procurator nomine quo supra se refert, hicq; dat pro positionibus, et articulis, inquantum tamen pro se, parteq; sua, et contra partem aduersam faciant, seu quomodolibet facere videantur, et non aliàs, de quo protestatur, plenius continetur. Et sic, etc.

Item quòd præmissa omnia, et singula fuerunt, et sunt vera, ac de eis fuit, et est publica vox, et fama.

Item quòd dictus dominus Io. dudum ante tempus, et tempore datæ dictarum litterarum Apostolicarum mandati de prouidendo, collationisq; et prouisionis, ac processuum prædictorum fuit, et erat prout hodie est, canonicus regularis dicti monasterij beatæ Mariæ de Regali præfatum ordinem sancti A. expressè professus, habitum, et tonsuram publicè, et honestè deferens canonicales, et dicti ordinis regulares, in et de legitimo matrimonio procreatus ætatis suæ xx. annis maior in comunione fidelium, et aliàs habilis, et idoneus ad dictam sacriliam, super qua agitur, habendum, tenendum, regendum, et conseruandum; seq; pro tali, et vt talem habuit, tenuit, nominauit, et reputauit, fuitq; ab alijs pro tali, et vt talis habitus, dictus, tenus, nominatus, et reputatus, habebaturq; tenebatur, etc. palam, et publicè. Et quòd sic fuit, et est verum.

Item q; prænominatus dominus G. executor

vnicus similiter dudum ante tempus & tempore datæ dictarum litterarum Apostolicarum mandati de prouidendo, collationisq; & prouisionis, ac processuum prædictorum fuit, et erat officialis A. in comunione fidelium, & aliàs habilis, & idoneus ad faciendum ea, quæ in præmissis, & ceteris ea fecisse dicitur, seq; pro tali, et vt talis habuit, tenuit, nominauit, et reputauit; fuitq; ab alijs pro tali, et vt talis habitus, tenus, nominatus, et reputatus palam, & publicè. Et sic, &c.

Item q; ab vno, duobus, tribus, quatuor, sex, octo, & decem annis proximè & immediatè præteritis, citra & supra fructus, redditus, & proventus dictæ sacriliæ, super qua agitur, summam seu valorem xv. scutorum auri de regno regis Franciæ se. com. exti. va. an. non exco. cesserunt, nec excedere consueuerunt, neq; excedunt de præsentis, quinimmo in & sub eodem valore comprehensæ fuerint, & comprehenduntur palam, & publicè. Et q; sic fuit, et est verum.

Item quòd de præmissis omnibus, et singulis fuit, et est publica vox, et fama.

Item dat de notarijs, notariarumq; signis, ac sigillis, et habilitarijs personarum, prout fuit, etc.

Item dat producta, et producenda in hac causa pro dicta parte sua loco positionum, et articulorum, quatenus tamen faciant pro se, dictaq; parte sua, et contra partem aduersam, et non aliàs, aliter, vltra, neq; alio modo, de quo protestatur.

Item q; præmissis non obstantibus quidam C. aduertarijs, cui in dicta sacrilia, seu ad illam vllum vnquam ius competijt, neque com. petit se gratis mandati de prouidendo, ac collationi, et prouisioni prædictis, nec non bono iuri dicto domino Io. in et ad sacriliam huiusmodi competenti, et quæsito temerè, ac de factis, cum de iure non potuit, neque potest, opposuit, et opponit, impediuitq; et impedit, ac fecit, et facit, quominus gratia mandati de prouidendo, nec non collatio, et prouisio prædictæ suos debitos sortitæ fuerint, et fortiantur effectus, quinimmo, q; deterius est, idem T. se in dicta sacrilia intrusit, et intrudi procurauit, prout intrusus est de præsentis, illamq; intrusio nis huiusmodi pretextu occupauit, et detinuit, prout detinet indebitè occupatæ fructus, redditus, et proventus ex eadem proueniètes percipiendo, et leuando, seu verius sibi vsurpando, et in suos damnabiles vsus couertendo, aliàsq; idem T. aduertarijs præfatum dominum Io. in præmissis multipliciter molestauit, vexauit, perturbauit, et inquietauit, prout molestat, vexat, perturbat, et inquietat indebitè, et iniuste in animæ suæ periculum dicti domini Ioan. B. damnatum et iacturam. Et sic fuit, et est verum.

Item quod præmissa omnia, & singula fuerunt, & sunt vera, ac de eis fuit, & est publica vox, & fama.

Saluo iure, &c.

Et proteſtatur, prout fuit, & est moris.

Articuli super prioratu auctoritate Apoſtolica collato.

Positiones, & articulos infrascriptos dat, facit, & exhibet procurator, & eo nomine venerabilis viri d. L. prioris prioratus collegiatæ, & secularis ecclesiæ sancti Sad. b. sancti F. aliâs T. propè pontem E. L. diocesis partis suæ tam coniunctim, quam diuifim dispositiue, & narrative omnibus alijs melioribus modo, via, iure, causa, & forma, quibus melius potest, & debet de iure, quibus & eorum singulis, ac singulartè singulis petit per partē aduersam medio iuramento per verbum credit, vel non credit, responderi, & si negati fuerint, petit se, & partem suam ad probandum illos in Rom. Cur. & extra eam admitti, remissionemq; defuper decerni petit, quatenus opus fuerit, ad superfluum tamen probationem nullatenus se astringens, id quo proteſtatur expressè.

In primis quidē procurator antedictus quo supra nomine dicti, ponit, & probare intendit, quod à x. xx. xxx. & centum annis citra & supra, ac per tantum tempus, & tempora, de quorum initio siue contrario hominum memoria non exiſtit, ciuitas L. habuit, habereq; consuevit, & hodie habet solemnem cathedralem ecclesiā vocatam communiter, & appellatam ecclesia cathedralis L. habens pro tempore Episcopum tamquam caput, & quamplures canonicos præbendatos tamquam membra capitulum inter se facientes, longamq; & latam diocesim ab alijs diocēſibus circumuicinis distinctam, & separatam, aliâque iura, & insignia solemnem cathedralem ecclesiā facientia, & demonſtrantia palam, & publicè, & notoriè. Et sic fuit, & est verum.

Item quod inter ceteras seculares, & collegiatas ecclesias in dicta diocēſi L. exiſtentes, fuit, esseq; consuevit, & hodie est quædam secularis collegiata ecclesia dicta communiter & appellata secularis collegiata ecclesia sancti S. L. diocesis habens priorem tamquam caput, & principalem in dignitate constitutum vt caput, & quæ aliâs habuit plures canonicos, capitulum seu collegium inter se facientes, aliâque iura, & insignia secularis collegiatam ecclesiā facientia, & demonſtrantia palam, publicè, & notoriè. Et sic fuit, & c.

Item quod à supradictis temporibus, & per tempora supradicta in antedicta collegiata ec-

clesia fuit, esseq; consuevit, & hodie est quædam dignitas prioratus nūcupata, qui quidem prioratus principalis dignitas in eadem ecclesia exiſtit vni clerico seculari in titulum perpetui beneficii ecclesiastici cōferri, & assignari, & per talem regi, & gubernari solita, & consuetâ, & quam quondam Io. dicti prioratus vltimus possessor, dum vixit, tenebat & possidebat palam, & publicè, & notoriè. Et sic fuit, &c.

Item quod à temporibus, & per tempora supradictis dictus prioratus fuit, & est in supradicta ecclesia principalis dignitas, & p dignitate principali, reputatus, illiq; cura imminet animarum, & ad illum non consuevit quis per electionem assumi. Et sic fuit, &c.

Item præfatus quondam Io. dudum ante tempus, & tēpore obitus sui infra dicendi fuit, & erat prior dicti prioratus, super quo hic agitur, ac in ipsius, iurumq; & pertinentiarum omnium eiusdem possessione, seu quasi pacifica, & quietâ fructus, redditus, & prouentus ex eodem prouenientes percipiendo, habendo, & leuando, & in suos vsus conuertendo, seq; protali, et vt talē habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, et ab alijs pro tali, et vt talis fuit communiter habitus, dictus, tētus, nominatus, et reputatus palam, publicè, et notoriè. Et sic fuit, etc.

Item quod præfatus quondam Io. exiſtens, vt præmittitur, prior dicti prioratus, super quo hic agitur, ac in ipsius, iurumq; et pertinentiarum omnium possessione, seu quasi pacifica, et quietâ, dudum videlicet ante quintum Kalend. Martij anno Incarnationis Domini millesimo, etc. extra Romanam Cur. et in partibus diem vitæ suæ clausit extremum; quodq; per eiusdem quondam Ioan. finem, et obitum dictus prioratus vltimò tunc et verè vacauit, & pro vacante reputatus fuit palam, publicè, et notoriè. Et sic fuit, etc.

Item quod præmissa omnia, et singula fuerunt, et sunt vera, etc.

Item quod vacatione dicti prioratus ad notitiam S. d. N. Papæ deductâ, idem sanctissimus dominus noster volens præfato domino I. meritum suorum intuitu gratiam facere specialem, prioratum prædictum, sic vt præmittitur, siue aliâs quouis modo vacantem eidem domino Ioan. gratiosè contulit, et sibi de eodem prouidit, aliâque fecit, prout in litteris Apostolicis desuper consecis, ad quas, earumq; tenorem procurator quo supra nomine se refert, et dat hic pro positionibus, et articulis, quatenus tamen pro se, parteq; sua prædicta, et contra partem aduersam faciant, et non aliâs, de quo proteſtatur expressè, plenius continetur. Et sic fuit, et est verum.

Item quod præfatus dominus Ioan. gratiam huius-

Huiusmodi: se vt præmittitur, sibi factam sciuit, & scit, illamq; ratam, & gratam habuit, & habet, litterasq; Apostolicas desuper necessarias, & opportunas expediri fecit, illasque Reuere[n]do patri domino Episcopo V. illarū executori presentauit; quodq; executor processus desuper debitos in forma decreuit, & fulminauit, & alia fecit prout in instrumeto desuper confecto, ad quod & contenta in eo procurator quo supra nomine se refert, & dat hic pro positionibus et articulis, quatenus tamen pro dicta parte sua & contra partem aduersam faciāt, & non aliās, de quo protestatur expressē, plenius continetur. Et quōd sic fuit, &c.

Item quōd fructus, redditus, & prouentus dicti prioratus, super quo hic agitur, ab vno, duobus, tribus, sex, octo, et decem annis citra, et supra immediatē præcedentibus summam seu valorem xl. florenorum auri de Camera se. com. ex. va. an. non exceſſerunt, neque excedere confueuerunt, quinimmo in & sub dicto valore fuerunt comprehensī, & comprehenduntur. Et sic fuit, et est verum.

Item q̄ fructus, redditus, et prouentus, domus seu præceptoris sancti A. de P. dictę diocesis a supradictis temporibus citra summam seu valorem centum viginti florenorum auri de Camera se. com. ex. va. an. nō exceſſerunt, neque excedere confueuerunt, quinimmo in et sub dicto valore fuerunt et sunt comprehensī, et hodie comprehenduntur palam, publicē, et notoriē. Et sic fuit, etc.

Item similiter quōd à temporibus supradictis fructus, redditus, et prouentus cuiusdā perpetuę sine cura capellanie ad altare Annunciationis beatę M. fixę in ecclesia parochiali sancti S. dicti loci, de qua dicto domino Ioan. auctoritate Apostolica prouiso exitit, et super qua etiam litigat summam seu valorem viginquatuor florenorum similibus secundum extimationem prædictam valorem annum non exceſſerunt, neque excedere confueuerunt, quinimmo in et sub dicto valore fuerunt comprehensī. Et sic fuit, etc.

Item quōd de præmissis omnibus, & singulis fuit, et est publica vox et fama.

Item q̄ præfatus dominus Ioan. dudum ante tempus, et tempore datę gratię seu prouisionis, videlicet quinto Kal. Martij, anno Incarnationis Domini, M. etc. fuit, et erat in vigesimoſecundo anno suę ætatis constitutus, et venerabilis viri domini N. de P. litterarum Apostolicarum scriptoris natus in, et de legitimo thoro procreatus, et in vniuersitate studij Bononiensis in iure ciuili studens, ac in communionē fidelium, aliisque habilis et idoneus ad dictum prioratū, super quo agitur, regendam,

tenendum, & gubernandum, seq; pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, & ab alijs pro tali, & vt talis fuit taliter habitus, dictus, tentus, nominatus, & reputatus palam, publicē, & notoriē. Et sic fuit, &c.

Item q̄ præmissis non obstantibus quidam P. G. alertus clericus in huiusmodi causā aduersarius, cui in dicto prioratu seu ad illum nullum ius competij, competij, neq; competere potuit temerē, & de facto, cui alias de iure non potuit, impediuit, & impediri fecit, & facit, quominus collatio, prouisio huiusmodi suum debitum consequatur effectum, & quod deterius est, in dicto prioratu, eiusq; possēſſione seu quasi se intruist, prout intrusus est de presentis, fructus, redditus, et prouentus ex eodem prouenientes percipiendo, et leuando, et in suos damnabiles vsus cōuertendo in animę suę damnabile periculum, dictiçq; domini Io. præiudicium non modicum, et grauemen.

Item dat omnia, et singula in huiusmodi causā producta, et producenda loco libelli articulati suę summarie petitionis omnibus melioribus modo, via, iure, causā, et forma, quibus melius potest, et debet de iure: quatenus tamen pro fe, parteq; suę prædicta, et contra partem aduersam faciant, et non aliās, de quo protestatur expressē.

Item quōd omnes, et singuli in superius pro parte dicti dñi Io. producti, et inferius producentis descripti, et nominati fuerunt, et hodie sunt, si viuunt, tales quales in eisdē productis, et pducentis describuntur, et nominantur, seq; pro talibus, et vt tales habuerūt, tenuerūt, nominauerūt, et reputarunt, et ab alijs fuerunt cōmuniter habiti, dicti, tenti, nominati, et reputati palā, publicē, et notoriē. Et sic fuit, etc.

Item quōd præmissa omnia, et singula fuerunt et sunt vera, publica, notoria, et manifesta, de eisq; omnibus, et singulis fuit, et est publica vox et fama.

Item dat de notarijs, notariorumq; signis, et habilitatibus personarum, sigillisq; et stilo palatii, prout fuit, et est moris.

Quare igitur petit procurator, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, prout fuit et est moris.

Articuli super resignatione præposituræ in manibus capituli.

Positiones, et articulos, etc.

Item existentiam cathedralis N.

Item existentiam ecclesie sue monasterij montis beatę Marię Virginis ordinis canonicorum regularium extra muros oppidi N. N. diocesis.

Item existentiam præposituræ, super qua agitur.

Item quòd tam de iure còmuni quàm vsu, more, obseruatiã, & còsuetudine legitimè præscriptis per tempus, & tempora hominum memoriam excedentium continèdè citra & supra inuolubiliter & inconcusisè tentis, & obseruariis electio siue ius, & potestas eligendi præpositi pro tempore ad dictam præpositurã, super qua agitur, dum & quotiens ipsam vacare contigerit, spectauit & pertinuit, spectareque & pertinere consuevit, prout spectat, & pertinet ad priorè, canonicis & capitulũ ecclesię beate Marię supradictę solum, & insolidum absque consilio & requisitione alterius cuiuscumque, fueruntq; prior, canonicis, & capitulum prædicti in possessione seu quasi iurium præmissorũ, sæpeque, & sæpius præpositum pro tempore elegerunt, fueruntque electiones huiusmodi, prout hodie si fieret, essent validę, & efficaces, suumq; debitum sortiri consueuerunt, prout hodie si fieret, sortientur effectum, calibus à iure exceptis semper saluis. Et sic fuit, &c.

Item similiter deduc de iure confirmandi quo ad Episcopum, &c.

Item quòd Orto N. dudum ante tempus resignationis infradicendę fuit præpositus ecclesię siue monasterij supradicti, &c.

Item quòd præfatus Orto existens, vt præfertur, præpositus ecclesię siue monasterij supradicti de anno Domini, &c. octaua die mensis Iunii, dictamq; præpositurã in manibus capituli prædicti, ac aliàs spontè & liberè resignauit, ac eidem cessit, & renunciauit, ipsaq; cessio, resignatio, siue renunciatio admissa exitit; quòdque per resignationem, cessionem, & renunciationem huiusmodi dicta præpositura verè, & vltimò vacauit, & pro vacante, & vacua reputata fuit. Et quòd sic fuit, & est verum.

Item quòd dicta præpositura, sic vt præfertur, per resignationem vacantem N. prior senior ac N. N. & N. canonicis ecclesię siue monasterij supradicti capitulum ipsius ecclesię facientes & representantes seruatis seruandis per viam seruitij, ac aliàs ritè, & canonicè præfatum dominum P. concorditer nemine profus discrepante in præpositum eiusdem ecclesię siue monasterij elegerunt, & vota sua in eum direxerunt, prout in decreto electione desuper in forma publicæ concepto, ad quod & in eo contenta se refert procurator prædictus quo supra nomine, hicque, &c.

Item quod dicta electione ritè, & canonicè, vt præfertur, celebrata ex decreto eiusdem R. p. d. H. Episcopi N. præsentis idè dominus Episcopus pro parte electi & eligentium supradictorum, vt electionè huiusmodi ratam & gra-

tam habere, eamque approbare & confirmare dignaretur debitè, & legitimè requisitus decreta prius proclamatione generali & executata, nulloque oppositore in termino proclamationis huiusmodi ad hoc statuto comparente seruatis seruandis electionem eandem ex officio suo examinauit, ipsamq; ritè & canonicè tam ex electi, quàm eligenti meritis celebratam reperit, ac propterea ipsam electionè suã ordinaria auctoritate approbauit, & ratificauit, dictumq; dominũ P. canonicè, vt præmittitur, electum confirmauit & inuestiuit curam & regimen eiusdem præposituræ sibi committingdo, prout in litteris, ac documentis desuper editis, ad quas & in eis contenta, &c.

Item quod præfatus dominus P. existens, vt præfertur, ad præposituram prædictam, super qua agitur, ritè, & canonicè electus, ac cõfirmatus eandem electionis, & cõfirmationis vigore corporalem, realem, & actuale possessionem dictę præpositurę, iuriumq; & pertinentiarum omnium eiusdem recepit, habuit, adeptus, & assecutus fuit, fructus, redditus, & proventus exinde prouenientes percipiendos & leuandos, eamque per multos annos se videlicet & vltra, ac continèdè citra vsq; ad tempus spoli infradicendi habuit, tenuit, possedit, & gubernauit palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item habilitatè Episcopi N. qui tunc erat.

Item habilitatem electi.

Item habilitatem eligentium, videlicet N. & N. prout in decreto electionis.

Articulos generales.

Item quod præmissis non obstantibus quidam N. assertus canonicus regularis aduersarius, cui in, seu ad dictam præposituram nullum vnam, etc. neq; competet electioni, confirmationi, ac bono iuri præfati domini P. sibi in eadem præpositura, vt præfertur, competenti temerè de facto, cum de iure non potuerit, neq; possit, se opposuit, & opponit, ipsamque desuper multipliciter vexauit, etc. & impediuit, fecitq; et facit, quo minus, etc. habere & possidere posset, & quòd deterius est, quidam præfati canonicis eiusdem monasterij siue ecclesię siue propria temeritate dictum dominum P. spoliarunt et percusserunt, etiam vsq; ad sanguinis effusionem læserunt, vulnerarunt, et incarcerarunt, ac dictum N. aduersarium in, et ad eandem præposituram intruserunt; prout etiam idem N. supradictum dominum P. eadem præpositura spoliavit, & se intrusit, ac intrusus est de præfatis fructus, redditus et proventus exinde prouenientes vsurpando, et in suos damnabiles, etc.

Saluo iure, etc.

Et proteclatur, etc.

Articuli super prouisione facta per legatum in partibus.

Positiones, & articulos infrascriptos contenta, & descripta in eisdem dat, facit, & exhibet procurator, & nomine venerabilis & religiosi viri domini N. canonici in ecclesia Sanctorum Pe. & Pau. N. diocesis partis suæ tam coniunctim, quam diuisim, ac narratiuè, & dispositiue de quolibet, &c. quibus singulariter singulis, &c.

In primis quidem procurator antedictus, quo supra nomine reperit hic, &c. repetitio iurium & actuum, ex quibusquidem sic reperitis clarè constat de cathedralis ecclesiæ N. & collegiatæ N. ac Vicariæ, super qua agitur, existentis, ac de obitu ultimi possessoris, scilicet Ioan. H. quòd dicta Vicaria per obitum dicti quondam Ioan. H. verè, & vltimò vacauit, ac pro vacante, & vacua reputata fuit.

Item quod Reuerendus in Christo pater, & dominus dominus G. Episcopus N. sacrosanctæ Sedis Apostolicæ ad Boemix, & Poloniæ regna, ac Alamanix partes cum potestate legati de latere legatus missus, accepta dictæ Vicariæ, super qua agitur, vacationis notitia dicto domino N. gratiam volens facere specialem eandem Vicariam, super qua agitur, siue per obitum dicti Ioan. H. vt premititur, siue aliàs, quouis modo tunc expresso vacantem cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis auctoritate legationis suæ præfato N. sub data N. &c. conuulit, ac de illa prouidit, executores deputauit, aliàsque, & alia fecit, prout in litteris eiusdem domini Episcopi legati, ad quas, & in eis contenta procurator prædictus, quo supra nomine se refert, hicquæ dat pro positionibus, & articulis, quatenus tamen pro se, &c. neque alio modo, de quo protestatur, &c. expressè plenius continetur, et habetur. Et sic fuit, et est verum.

Item quòd dictus dominus N. huiusmodi collationem, & prouisionem sciuit, atque scit, illamque ratam, & gratam habuit atque habet, ac litteras desuper in forma solita, & cõsuetæ expediri procurauit, et fecit, illasque venerabili viro N. Decano in N. eius proprio nomine nõ expresso executori vnico præsentauit, qui quidem dominus N. processus decreuit, censuras fulminauit, subdelegauit, aliàsque, et alia fecit, prout in documentis publicis desuper confectis, ad quæ et in eis contenta, etc. vt in articulo immediatè supra.

Item quod præfatus dominus N. Episcopus dum ante tempus, et tempore collationis seu prouisionis prædictæ fuit, et erat Apostolicæ Sedis ad Boemix, et Poloniæ regna, ac Alamanix partes cum potestate legati de latere lega-

tus missus, ac in Alamania tamquam prouincia sibi decreta, vt legatus constitutus in exercitio legationis huiusmodi in communione fidelium, seque pro tali, et vt talè habuit, tenuit, & nominauit, & reputauit, fuitque ab alijs, &c.

Item quòd dudum ante tempus, & tempore collationis, & prouisionis prædictæ dominus N. fuit & erat, prout hodie est, clericus secularis, habitum & tonsuram publicè, & honestè deferens clericales in, ex, & de legitimo matrimonio procreatus in cõmuneione fidelium, aliàsque, habilis, & idoneus ad dictam Vicariam, assuequendam, habendam, & gubernandam, seque pro tali & vtalem habuit, tenuit, et nominauit, et reputauit, fuitque, ab alijs, etc.

Item habilitatem executoris.

Item quòd omnes, et singulæ personæ quodam, et producendæ, etc.

Item dat de notarijs, etc.

Item quòd præmissis non obstantibus, etc.

Super gratia pro familiari ad vnum vel duo beneficia.

Positiones, et articulos infrascriptos dat, facit, et exhibet procurator, et eo nomine venerabilis viri d. N. legum doctoris canonici præbendati, et scholastici Ecclesiæ sancti N. N. diocesis partis suæ tam coniunctim, etc.

In primis enim dictus procurator, etc. de existentia Metropolitanæ ecclesiæ N.

Item existentiam collegiatæ ecclesiæ sancti N. N. diocesis.

Item quòd similiter ab eisdem temporibus, et per eadem tempora inter alios canonicos, et præbendas, ac dignitates in dicta ecclesia, collegiatæ sancti N. N. diocesis fuerunt, esseque consueuerunt, prout hodie sunt, quidam canonicatus, et præbendæ, ac scholastria, et ferculum, super quibus ad præsens agitur, quos quondam N. ante tempus, et tempore obitus sui infradicendi obtinebat clerico seculari vacatione ipsorum occurrente pro tempore in titulum perpetui ecclesiastici beneficii conferri, et assignari, et per illum vacatione cessante regi, et gubernari solitis, et consuetis, palam, et publicè. Et sic fuit, etc.